



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020
Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: AUTOMATIZA BRASIL LTDA - 13.833.079/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
15	1,00	Unid	<p>Computador Portátil (Notebook) Especificação Mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão; webcam full hd (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>	POSITIVO	I581TA15	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
16	1,00	Unid	<p>Computador(Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</p>	NTC	A576	R\$ 1.889,00	R\$ 1.889,00
22	1,00	Unid	Geladeira/Refrigerador Capacidade mínima de 250	CONSUL	CRA30	R\$ 1.327,00	R\$ 1.327,00
						Total R\$ 5.706,00	

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
1	1,00	Unid	Amalgamador Odontológico Modo de operação capsular /digital	DENTEMED	DENTMIX	R\$ 504,00	R\$ 504,00
21	1,00	Unid	Fotopolimerizador de Resinas Led, sem fio sem radiômetro	DENTEMED	PRIME LED 2 WIRELESS	R\$ 459,00	R\$ 459,00
23	1,00	Unid	Jato de Bicarbonato Base par estabilidade/Filtro de ar com drenagem	DENTEMED	JET MAGNUS	R\$ 292,00	R\$ 292,00
						Total R\$ 1.255,00	

Fornecedor: **CONNECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - 28.843.702/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
13	1,00	Unid	Cilindro de Gases Medicinais Capacidade Mínima 3 L até 10 L, Alumínio com válvula, manômetro e fluxômetro.	MATSA/IFAB	3L/ BRD 100-200	R\$ 649,00	R\$ 649,00
						Total R\$ 649,00	

Fornecedor: **D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
6	1,00	Unid	Cadeira de rodas para obeso Pés fixo e suporte de soro	PROLIFE	LIBERTY OBESO	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
9	1,00	Unid	Carro de Curativos Aço inoxidável balde e bacia	HOSPITALARE	HSP2006	R\$ 495,00	R\$ 495,00
10	2,00	Unid	Carro Maca Simples Grades laterais, colchonete de aço inoxidável e suporte de soro.	HOSPITALARE	HSP1015	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
12	1,00	Unid	Centrífuga Laboratorial Tubos-Mínino de 4 amostras tec-digital	KASVI	MINI	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00
26	1,00	Unid	Mesa de Exames Suporte para papel posição do leito móvel de aço inoxidável	HOSPITALARE	HSP1001	R\$ 730,00	R\$ 730,00
31	2,00	Unid	Poltrona Hospitalar Reclinação com acionamento manual capacidade até 120 kg, material de confecção armação baixa de aço/ ferro pintado, assento com encosto estofado courvin e descanso para os pés integrado.	HOSPITALARE	HAP1023	R\$ 490,00	R\$ 980,00
						Total R\$ 7.293,00	

Fornecedor: **HEALTH SANTA LUZIA LTDA - 27.602.134/0001-39**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
5	1,00	Unid	Bisturi Elétrico (Até150 W) Alarmes/ Função bipolar	TRANSMAI	BP 150S	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00
17	1,00	Unid	Eletrocardiógrafo Portátil 12 canais / Bateria interna/memória / Tela LCD /Laudo interpretativo / 01 cabo de ECG.	BIONET	CARDIOCARE 2000	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
18	2,00	Unid	Esfigmomanômetro Adulto Tecido em algodão, Braçadeira em velcro	PREMIUM	ADULTO	R\$ 60,00	R\$ 120,00
19	1,00	Unid	Estetoscópio Adulto Duplo/aço inoxidável	MD	INOX	R\$ 60,00	R\$ 60,00
20	1,00	Unid	Estetoscópio Infantil Duplo/aço inoxidável	MD	INOX	R\$ 70,00	R\$ 70,00
24	2,00	Unid	Laringoscópio Infantil 3 lâminas aço inox.	MD	INOX	R\$ 439,00	R\$ 878,00
						Total R\$ 10.318,00	

Fornecedor: **KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 17.344.993/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
7	1,00	Unid	Cadeira para Obeso Estofado em aço/ferro pintado	KM MOVEIS	CO01	R\$ 199,90	R\$ 199,90
25	3,00	Unid	Longarina Assento/encosto de polipropileno e 3 lugares .	KM MOVEIS	LG2L	R\$ 199,98	R\$ 599,94
27	1,00	Unid	Mesa para Computador Madeira/MDP/MDF/ou similar de 03 ou 04 gavetas, base de madeira/MDP/MDF/similar suporte para CPU, Teclado e impressora.	KM MOVEIS	MS01	R\$ 192,99	R\$ 192,99
28	1,00	Unid	Mocho Encosto regulagem de altura a gás	KM MOVEIS	MOCHO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
						Total R\$ 1.172,83	

Fornecedor: **LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO - 33.887.039/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------

32	1,00	Unid	Projeto Multimídia(Datashow) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	TOMATE	MPR-2002	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
----	------	------	---	--------	----------	--------------	--------------

Total R\$ 1.100,00**Fornecedor: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI - 31.455.241/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
30	1,00	Unid	Otoscópio Simples Iluminação direta/Halógena-Xenon com 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	MIKATOS	MINI	R\$ 290,00	R\$ 290,00

Total R\$ 290,00**Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 21.719.710/0001-46**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
11	1,00	Unid	Carro para Material de Limpeza Polipropileno com Balde espremador Kit c/MOPs líquido e pó, placa sinaliz e pá, saco de vinil	JSN	W3	R\$ 800,00	R\$ 800,00
14	1,00	Unid	Coloscópio Aumento variável / Câmera	MEDPEJ	PE7000 V RDCL	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00
33	2,00	Unid	Suporte de Soro Aço inoxidável/pedestal altura regulável.	IMER	INOX	R\$ 180,00	R\$ 360,00

Total R\$ 8.610,00**Fornecedor: PREGWEB LTDA - 27.114.845/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
8	1,00	Unid	Câmara para Conservação de Imunobiológicos Temperatura entre +2°C E+8°C, circulação de ar forçado, contra porta ,capacidade/porta de 120 a 560/vidros duplo, material de confecção(gabinete interno) de polipropileno/aço inoxidável, discador de emergência e sistema de emergência (bateria/no break).	ELBER	CSV 120	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00

Total R\$ 6.990,00**Fornecedor: PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME - 29.153.321/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
2	1,00	Unid	Ar Condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs Split e função quente e frio	AGRATTO	SPLIT ECO	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
3	3,00	Unid	Arquivo Gavetas em aço/ de 3 a 4 gavetas e trilho Telescópico	FATTO	OF-04	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
4	3,00	Unid	Balde a Pedal Polipropileno/de 30L até 49L	INJEPLASTEC	0251 30L	R\$ 70,00	R\$ 210,00
35	1,00	Unid	Ventilador de Teto/ Parede 03 pás tipo Teto	VENTISOL	WINDLIGHT	R\$ 120,00	R\$ 120,00

Total R\$ 2.970,00**Fornecedor: PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA- EIRELI - 61.130.340/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
29	2,00	Unid	Nebulizador Portátil Ultrassônico nº de saída simultâneas 01	G-TECH	DC2	R\$ 139,99	R\$ 279,98
34	1,00	Unid	Tela de Projeção Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação	TES	TTM180	R\$ 490,00	R\$ 490,00

da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; Garantia mínima de 12 meses.

Total R\$ 769,98

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	09.560.267/0001-08	1 - 21 - 23	R\$ 1.255,00
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	17.344.993/0001-11	7 - 25 - 27 - 28	R\$ 1.172,83
AUTOMATIZA BRASIL LTDA	13.833.079/0001-83	15 - 16 - 22	R\$ 5.706,00
PATOS DISTRIBUIDORA LTDA	21.719.710/0001-46	11 - 14 - 33	R\$ 8.610,00
PREGWEB LTDA	27.114.845/0001-64	8	R\$ 6.990,00
D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	07.994.516/0001-48	6 - 9 - 10 - 12 - 26 - 31	R\$ 7.293,00
CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	28.843.702/0001-56	13	R\$ 649,00
M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	31.455.241/0001-59	30	R\$ 290,00
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA ME	29.153.321/0001-08	2 - 3 - 4 - 35	R\$ 2.970,00
PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA- EIRELI	61.130.340/0001-21	29 - 34	R\$ 769,98
LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	33.887.039/0001-21	32	R\$ 1.100,00
HEALTH SANTA LUZIA LTDA	27.602.134/0001-39	5 - 17 - 18 - 19 - 20 - 24	R\$ 10.318,00
Total Geral			R\$ 47.123,81